
Ministru prezidentes uzruna Lielās Mūzikas balvas pasniegšanas 

ceremonijā 
 

Labvakar, visi klātesošie! 

 

Man prieks būt ar jums kopā šajos gada lielākajos mūzikas svētkos! 

 

Aspazija, kurai šogad svinēsim 150.gadskārtu, ir teikusi – katrs cilvēks ir mākslinieks, 

un tā viela, ko viņš veido, ir dzīve. Kad mālu mīca, tas piepeši pārtop par krūzi, par 

lietaskoku, par acu prieku. Kā cilvēkam veidot dzīvi?  

 

Pastāvēt mēs varam, ja mēs stingri stāvam uz zemes ar abām kājām, bet garam ļaujam 

lidot brīvi. Pārvērsties varam, ja esam mēs paši - līdz sirdij, līdz kaulam, līdz 

smadzenēm. Lai pastāvētu un lai pārvērstos, mums jāsaprot, kas ir mūsu pamatu 

pamati, ko vēlamies paturēt, kas ir mūsu mērķis un tad jāļauj savai brīvībai skriet 

aulekšos.  

 

Tur vajag drosmi. Uzņēmību. Pārliecību. 

 

Un kad mēs sadzirdām sevi paši līdz pašiem dziļumiem, tad mūs sadzird tālu. Daudzi 

Latvijas mākslinieki ir tālu sadzirdēti. Mēs ar viņiem ļoti lepojamies. Un ceram, ka 

viņu pulkam pievienosies atkal jauni talanti. Jo talantiem nav robežu. Ejam uz 

priekšu! 

 

Sveicu visus šī vakara dalībniekus un visus gaviļniekus! 

 

Ministru prezidente  

Laimdota Straujuma 


